О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 23 мая 2003 года N 488

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 января 2008 года N
40. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 30
декабря 2009 года N 2295
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 30.12.2009 N
2295 (порядок введения в действие см. п. 4).
      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.   Внести в  Правительства Республики Казахстан от 23 мая постановление
2003 года N 488 "О мерах по улучшению вакцинации населения против
инфекционных заболеваний" (САПП Республики Казахстан, 2003 г., N 21-22, ст.
216)  следующие изменения и дополнения:
      1 )  в  п р е а м б у л е :
      слово "Указов" заменить словом "Указа";
      слова ", от 16 ноября 1998 года N 4153 "О государственной программе "
З д о р о в ь е  н а р о д а "  и с к л ю ч и т ь ;
      2) в перечне инфекционных и паразитарных заболеваний, против которых
проводятся профилактические прививки, утвержденном указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
      пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
      " г е м о ф и л ь н а я  и н ф е к ц и я  т и п а  b " ;
      3) в группах населения, подлежащих плановым профилактическим
прививкам, утвержденных указанным постановлением:
      в подпункте 1) после слова "краснуха" дополнить словами ", гемофильная
и н ф е к ц и я  т и п а  b " ;
      4) приложение к Правилам проведения профилактических прививок,
утвержденным указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня официального
опубликования.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а

Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 22   января 2008 года N 40
П р и л о ж е н и е
к  П р а в и л а м  п р о в е д е н и я
профилактических прививок
Сроки проведения профилактических прививок
В о з р а с т  и
контингент
прививаемых

Вакцинация против следующих инфекционных заболеваний

Т у -
бер-
кулез (
БЦЖ)

Поли-
омие-
лит (
ОПВ)

Вирус-
н ы й
гепа-
тит  "В"

Кок-
люш,
дифте-
рия ,
столб-
няк  (
АКДС)

Гемо-
филь-
н а я
инфек-
ция типа
b
(Hib)

Дифте-
рия ,
столб-
няк  (
АДС)

Дифте-
рия  (
АД-М)

Дифте-
рия ,
столб-
няк  (
АДС-
М)

Корь,
крас-
нуха,
паро-
тит  (
ККП)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1) по возрасту

1-4 день +  +

2 месяца +  +  +  +

3 месяца +  + +

4 месяца +  +  +  +

12-15 месяцев + +

18 месяцев +  +

6 лет (1 класс) +  +  +

12 лет +

15 лет

16 лет +

через каждые 10 лет +

не-
за -
ви-
си-
мо от
воз-
рас-
та

2 )  н а -
селение,
прожива-
ющее и
работа-
ющее  в
природ-
н ы х
очагах
о с о б о
опасных
инфекций

3) лица,
относя-

щиеся к
группам
р и с к а
по роду
с в о е й
профес-
сиональ-
н о й
деятель-
ности, в том
числе:

медицин-
ские ра-
ботники

+

работни-
ки кана-
лизаци-
онных и
очисти-
тельных
сооруже-
ний

4) лица,
относя-
щиеся к
группам
риска по
состоя-
н и ю
своего
здоровья
и  п о
эпиде-
миоло-
гическим
показа-
ниям, в
т о м
числе:

получив-
ш и е
перели-
в а н и е
крови

+

с ослаб-
ленным
иммуни-
тетом

подверг-
ш и е с я
укусу,

ослюне-
н и ю
любым
животным

получив-
ш и е
травмы,
ранения
с нару-
шением
целост-
н о с т и
кожных
покровов
и  с л и -
зистых

+

5 )  п о
эпидеми-
ологи-
ческим
показа-
ниям

         (продолжение таблицы)
В о з р а с т  и
контингент
прививаемых

Вакцинация против следующих инфекционных заболеваний

Крас-
нуха

Весен-
н е -
летний
клеще-
в о й
энце-
фалит

Чума  Сибир-
ская
язва

Туля-
ремия

Брюш-
ной тиф

Бешен-
ство

Вирус-
н ы й
гепа-
тит  "А"

Грипп

1 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1) по возрасту

1-4 день

2 месяца

3 месяца

4 месяца

12-15 месяцев

18 месяцев

6 лет (1 класс)

12 лет

15 лет +

16 лет

через каждые 10 лет

не-
за -
ви-
си-
мо от
воз-
рас-
та

2 )  н а -
селение,
прожива-
ющее и
работа-
ющее в
природ-
н ы х
очагах
о с о б о
опасных
инфекций

+  +  +  +

3) лица,
относя-
щиеся к
группам
р и с к а
по роду
с в о е й
профес-
сиональ-
н о й
деятель-
ности, в том
числе:

медицин-
ские ра-
ботники

+

работни-
ки кана-
лизаци-
онных и
очисти-
тельных
сооруже-
ний

+

4) лица,
относя-
щиеся к
группам
риска по
состоя-
н и ю
своего
здоровья
и  п о
эпиде-
миоло-
гическим
показа-

ниям, в
т о м
числе:

получив-
ш и е
перели-
в а н и е
крови

с ослаб-
ленным
иммуни-
тетом

+

подверг-
ш и е с я
укусу,
ослюне-
н и ю
любым
животным

+

получив-
ш и е
травмы,
ранения
с нару-
шением
целост-
н о с т и
кожных
покровов
и  с л и -
зистых

5 )  п о
эпидеми-
ологи-
ческим
показа-
ниям

+

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан